
Mark James  LLM, DPA, DCA
Prif Weithredwr,
Chief Executive,
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP

DYDD LLUN, 12 RHAGFYR 2016

AT:  YR AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DROS  ADFYWIO A
HAMDDEN

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R 
CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL 
DROS ADFYWIO A HAMDDEN A GYNHELIR YN YSTAFELL 72A, NEUADD 
Y SIR, CAERFYRDDIN, AM 3.30 PM, DYDD LLUN, 19EG RHAGFYR, 2016 
ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD 
YNGHLWM

Mark James DYB

PRIF WEITHREDWR

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA
Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies
Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059
E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk
Cyf: AD016-001

Pecyn Dogfennau





A G E N D A  

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.

2. CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y 
CYFARFOD A GYNHALIWYD AR YR 11EG TACHWEDD 2016.

3 - 4

3. CRONFA DATBLYGU EIDDO SAFLE CYFLOGAETH 
STRATEGOL DWYRAIN CROSS HANDS.

5 - 32

4. CYMORTH ARIANNOL O'R GRONFA GRANT GANLYNOL: 
CRONFA CYLLID A DARGEDIR.

33 - 42

5. WEDI YSTYRIED HOLL AMGYLCHIADAU'R ACHOS AC WEDI 
CYNNAL PRAWF BUDD Y CYHOEDD GALL YR AELOD O'R 
BWRDD GWEITHREDOL FARNU NAD YW'R EITEMAU 
GANLYNOL I'W CHYHOEDDI AM EU BOD YN CYNNWYS 
GWYBODAETH EITHRIEDIG FEL Y'I DIFFINNIR YM 
MHARAGRAFF 14 O RAN 4 O ATODLEN 12A I DDEDDF 
LLYWODRAETH LEOL 1972, FEL Y'I NEWIDIWYD GAN 
ORCHYMYN LLYWODRAETH LEOL (MYNEDIAD AT 
WYBODAETH) (AMRYWIO) (CYMRU) 2007.

6. CRONFA MENTRAU GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN- 
DEINTYDDFA EMLYN.

43 - 52

7. CRONFA MENTRAU GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN- TE GER Y 
MÔR.

53 - 62



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD 
GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A HAMDDEN

DYDD GWENER, 11 TACHWEDD 2016

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd M. Gravell (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
R. Harding, Swyddog Datblygu Busnes
C Jones, Cynorthwyydd Rhaglen Adfywio Ffisegol
J Pritchard, Swyddog Adfywio Cymunedol;
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd.

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.

Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol.

2. CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD A 
GYNHALIWYD AR YR 7FED HYDREF 2016.

PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 7 Hydref, 2016 yn gofnod cywir.

3. CRONFA DATBLYGU ADFYWIO RHYDAMAN.

Ystyriodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol adroddiad yn cynnwys manylion 
ynghylch meini prawf a'r gweithdrefnau ar gyfer Cronfa Datblygu Adfywio 
Rhydaman. Nodau ac amcanion y Gronfa oedd galluogi a chymell gwaith 
adnewyddu tai a phrosiectau adeiladau newydd yn Rhydaman. Byddai'r cynllun yn 
cynorthwyo i fynd i'r afael â'r dirywiad mewn safleoedd ac eiddo heb eu 
meddiannu drwy ddefnydd uniongyrchol gan Gyngor Sir Caerfyrddin a/neu'r sector 
preifat.

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r meini prawf cymhwyso a'r gweithdrefnau 
arfaethedig er mwyn sefydlu Cronfa Datblygu Adfywio Rhydaman.

4. CYMORTH ARIANNOL O'R GRONFA GRANT GANLYNOL: GRANT 
CRONFA'R DEGWM A CRONFA CYLLID A DARGEDIR.

PENDERFYNWYD

4.1 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa'r Degwm yn 
amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr 
adroddiad:-

Ymgeisydd                                                                                    Dyfarniad

Capel Ebeneser y Bedyddwyr Cymraeg                                          £3,000.00
Neuadd y Farchnad – Llanboidy                                                          £3,000.00

Tudalen 5

Eitem Rhif  2



4.2 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa Cyllid a 
Dargedir yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn 
yr adroddiad:-

Ymgeisydd                                                                                      Dyfarniad
Ymddiriedolaeth Sied Nwyddau Llanelli                                   £12,000.00
Canolfan Gymunedol Ystradowen                                         £12,654.00

5. ADRODDIADAU NAD YDYNT I'W CYHOEDDI

PENDERFYNWYD yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i diwygiwyd 
gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) 
(Cymru) 2007, na fyddai’r eitemau canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod yr 
adroddiadau'n cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym 
Mharagraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i’r Ddeddf.

6. CRONFA MENTER GLWEDIG SIR GAERFYRDDIN.

Ar ôl cynnal y prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD, yn unol â'r Ddeddf y 
cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 2 uchod, na fyddai yn cynnwys yr adroddiad 
yn cael ei gyhoeddi gan ei fod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig am 
faterion ariannol neu fusnes rhywun penodol (gan gynnwys yr Awdurdod 
oedd yn meddu ar y wybodaeth honno) (Paragraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A 
i'r Ddeddf).

Yr oedd y prawf budd y cyhoedd o ran y mater hwn yn ymwneud â'r ffaith 
fod yr adroddiad yn cynnwys gwybodaeth fanwl am faterion a dyheadau 
busnes ac ariannol yr ymgeiswyr. Yn yr achos hwn, yr oedd y budd i'r 
cyhoedd o ran cadw cyfrinachedd yn drech na'r budd i'r cyhoedd o ran 
tryloywder ac atebolrwydd, gan y byddai datgelu'r wybodaeth yn debygol o 
niweidio'r ymgeiswyr ar hyn o bryd. 

Ystyriodd yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol gais gan Sauro Architect Design am 
gymorth gan Gronfa Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin tuag at y costau o 
adnewyddu 9 Teras Elliston, Caerfyrddin er mwyn ei ddefnyddio unwaith eto. 

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r cais canlynol am gymorth o'r Gronfa 
Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol 
ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad:-

Yr Ymgeisydd/Eiddo                                                     Y Dyfarniad

Sauro Architects Designs /9 Teras Elliston, Caerfyrddin         £60,000.00

_______________________________ __________________
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD

Tudalen 6



YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL
19 Rhagfyr 2016

Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: Y Portffolio:
Y Cyng. Meryl Gravell Adfywio a Hamdden

CRONFA DATBLYGU EIDDO SAFLE CYFLOGAETH STRATEGOL DWYRAIN CROSS 
HANDS

Y Pwrpas: Darparu Cronfa Datblygu Eiddo i annog y sector preifat i adeiladu lle cyflogaeth ar 
Safle Cyflogaeth Strategol Dwyrain Cross Hands.

 

Yr Argymhellion / Penderfyniadau Allweddol Sydd Eu Hangen:
Cymeradwyo'r cynllun a’r canllawiau arfaethedig ar gyfer Cronfa Datblygu Eiddo Safle 
Cyflogaeth Strategol Dwyrain Cross Hands
Y Rhesymau: 

Creu cymhelliant i annog y sector preifat i fuddsoddi yn Safle Cyflogaeth Strategol 
Dwyrain Cross Hands trwy lenwi’r bwlch ariannu rhwng cost y prosiect a gwerth 
prosiectau lleoedd cyflogaeth ar ôl eu cwblhau.

Y Gyfarwyddiaeth

Enw Pennaeth y Gwasanaeth:

Wendy Walters

Awdur yr Adroddiad:

Cath Jones

Swydd: Dirprwy Prif Weithredwr

Swydd : Cydlynydd  Rhaglen, 
AmanGwendraeth

Rhif Ffôn: 01267 224112

Cyfeiriad E-bost:

WSWalters@sirgar.gov.uk

Rhif Ffôn: 01269 590241

Cyfeiriad E-bost: 
CJones@sirgar.gov.uk

Tudalen 7

Eitem Rhif  3

mailto:CJones@sirgar.gov.uk


Declaration of Personal Interest (if any): None

Dispensation Granted to Make Decision (if any): N/A

DECISION MADE:

Signed:  
____________________________________________________________DATE:_______
                                                                   EXECUTIVE BOARD MEMBER 

The following section will be completed by the Democratic Services Officer in attendance 
at the meeting
Recommendation of Officer 
adopted

YES / NO

Recommendation of the Officer 
was adopted subject to the 
amendment(s) and reason(s) 
specified:

Reason(s) why the Officer’s 
recommendation was not 
adopted:

Tudalen 8



EXECUTIVE SUMMARY
EXECUTIVE BOARD MEMBER REGENERATION & LEISURE

19TH of DECEMBER 2016

CROSS HANDS EAST STRATEGIC EMPLOYMENT SITE 
PROPERTY DEVELOPMENT FUND

Background 
The Cross Hands East Strategic Employment Site is one of the five prominent developments in 
the Cross Hands Growth Zone and is one of the key projects for the County over the coming 
years as identified in “The Strategic Regeneration Plan for Carmarthenshire 2015-2030”. 
[...]


 Carmarthenshire County Council

The Guidance sets out how developers / applicants can meet their publicity 
requirements at each appropriate opportunity (e.g. use of logos on stationery, 
leaflets, websites etc) and who you should contact for further information and advice, 
and where relevant, approval (e.g. logo size).

Carmarthenshire County Council will provide funding sign boards for the construction 
period of the scheme and plaques for displaying on completion.

Carmarthenshire County Council will reserve the right to undertake press releases at 
specific mile stones of a project, for example at approval & commencement of the 
scheme and on completion.

Details of any awards exceeding £500,000 Euros given under this scheme will be 
made publicly available via a State aid website within 2 years of this scheme being 
implemented.

Applicants are advised to contact Officers for further guidance.

Tudalen 33



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL
19/12/2016

Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: Y Portffolio:
Y Cynghorydd Meryl Gravell Adfywio a Hamdden

CYMORTH ARIANNOL O'R GRONFA GRANT GANLYNOL: CRONFA CYLLID A 
DARGEDIR

YR ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU 
HANGEN:
Cronfa Cyllid a Dargedir - Atodiad 1
1 Cais - Cyfanswm gwerth - £20,000.00
Cyfanswm y ceisiadau = 1       Cyfanswm eu gwerth = £20,000.00
Y RHESYMAU: 
Datblygu Cymunedau Cynaliadwy yn Sir Gaerfyrddin
Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol  NADDO     
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad   OES
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad  NAC OES     

Y Gyfarwyddiaeth
Enw Pennaeth y Gwasanaeth:
Helen L Morgan

Awdur yr Adroddiad:
Janine Bowen

Swyddi:
Rheolwr Datblygu Adfywio a 
Pholisi
Cynorthwy-ydd Adfywio 
Cymunedol

Ffôn -  01267 242367
HLMorgan@sirgar.gov.uk

Ffôn – 01267 242436
NJBowen@carmarthenshire.gov.uk 

Declaration of Personal Interest (if any): None

Dispensation Granted to Make Decision (if any): N/A

DECISION MADE:

Signed:  
_____
[...]
rmarthenshire has a strong and prosperous economy.

Swansea Bay City Region Economic Regeneration:
 Strategic aim 1:Business Growth, Retention and Specialism
 Strategic aim 3: Maximising job creation for all.

Welsh Government Digital Inclusion (2015): Delivering Digital Inclusion 
– A Strategic Framework:

 Help businesses make smart use of information technology and data
 Ensure citizens benefit from the digital age
 Underpin economic growth

The high level objective of the Welsh Government Rural Communities Rural 
Development Programme 2014 – 2020 to increase the GDP will also be met 
by the creation of job opportunities in the rural economy.

Ownership/Lease Secured 99 year lease from Carmarthenshire County Council commenced 
November 2015.

Business 
Plan/Officer 
Comments 

including details of 
support moving 

forward/next steps 
linked to growth 

and sustainability

FESG has a realistic and comprehensive Business Plan.

The whole project has been broken down into 3 phases, the 2nd and 3rd of 
which won’t be implemented until completion and evaluation of the previous. 
(This and the RCDF application will facilitate phase 1).

As part of KAM function the FSEG will receive regular support from the CB 
Officer to assist and ensure outputs per application and targets per strategies 
are achieved and the project maintains its sustainability.

Recommendation Award - £20,000.00

Subject to:

Tudalen 43



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 45

Eitem Rhif  6
Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 49

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 55

Eitem Rhif  7
Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 59

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	2 CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR YR 11EG TACHWEDD 2016.
	3 CRONFA DATBLYGU EIDDO SAFLE CYFLOGAETH STRATEGOL DWYRAIN CROSS HANDS.
	Adroddiad

	4 CYMORTH ARIANNOL O'R GRONFA GRANT GANLYNOL: CRONFA CYLLID A DARGEDIR.
	Adroddiad

	6 CRONFA MENTRAU GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN- DEINTYDDFA EMLYN.
	Adroddiad

	7 CRONFA MENTRAU GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN- TE GER Y MÔR.
	Adroddiad




Minutes of the meeting


CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD 
GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A HAMDDEN

DYDD LLUN, 19 RHAGFYR 2016

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: M. Gravell (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol).

Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol:
J. Bowen, Cynorthwyydd Adfywio Cymunedol;
B. Davies, Swyddog Datblygu Busnes;
C. Jones, Cydlynydd  Rhaglen, AmanGwendraeth;
J. Pritchard, Cynorthwyydd Adfywio Cymunedol;
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Ystafell 72A, Neuadd y Sir, Caerfyrddin 3.30 pm- 4.00 pm

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol.

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 11 TACHWEDD 2016
PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 11 Tachwedd, 2016 yn gofnod cywir.

3. CRONFA DATBLYGU EIDDO SAFLE CYFLOGAETH STRATEGOL DWYRAIN 
CROSS HANDS
Bu i'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol ystyried adroddiad a oedd yn cynnwys 
manylion y meini prawf ar gyfer Cronfa Datblygu Eiddo i annog y sector preifat i 
adeiladu adeiladau at ddibenion masnachol gyda'r prif nod o greu cyflogaeth ar 
Safle Cyflogaeth Strategol Dwyrain Cross Hands.
PENDERFYNWYD cymeradwyo'r cynllun a'r canllawiau arfaethedig ar gyfer y 
Gronfa Datblygu Eiddo sy'n benodol ar gyfer Safle Cyflogaeth Strategol 
Dwyrain Cross Hands.

4. CYMORTH ARIANNOL O'R GRONFA GRANT GANLYNOL: CRONFA CYLLID 
A DARGEDIR
PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa 
Cyllid a Dargedir yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol a'r rhai a 
bennwyd yn yr adroddiad:

Ymgeisydd                                                                                      Dyfarniad
Canolfan Cymunedol Menter Gymdeithasol Glanyfferi                      £20,000.00

5. ADRODDIADAU NAD YDYNT I'W CYHOEDDI
PENDERFYNWYD yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i diwygiwyd 
gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) 
(Cymru) 2007, na fyddai’r eitemau canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod yr 
adroddiadau'n cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym 
Mharagraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i’r Ddeddf.

6. CRONFA MENTRAU GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN- DEINTYDDFA EMLYN
Ar ôl cynnal y prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD, yn unol â'r Ddeddf y 
cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 5 uchod, na fyddid yn cyhoeddi cynnwys yr 



adroddiad gan ei fod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig am faterion ariannol 
neu fusnes rhywun penodol (gan gynnwys yr Awdurdod oedd yn meddu ar y 
wybodaeth honno) (Paragraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf).
Yr oedd y prawf budd y cyhoedd o ran y mater hwn yn ymwneud â'r ffaith 
fod yr adroddiad yn cynnwys gwybodaeth fanwl am faterion a dyheadau 
busnes ac ariannol yr ymgeiswyr. Yn yr achos hwn, yr oedd y budd i'r 
cyhoedd o ran cadw cyfrinachedd yn drech na'r budd i'r cyhoedd o ran 
tryloywder ac atebolrwydd, gan y byddai datgelu'r wybodaeth yn debygol o 
niweidio'r ymgeiswyr ar hyn o bryd. 
Bu i'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol ystyried cais gan Ddeintyddfa Emlyn am 
gymorth o'r Gronfa Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin tuag at y costau o addasu 
Canolfan Ddydd diangen yng Nghastellnewydd Emlyn yn bractis deintyddol. 

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r cais canlynol am gymorth o'r Gronfa 
Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol 
ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad:-

Yr Ymgeisydd/Eiddo                                                     Y Dyfarniad

Deintyddfa Emlyn/canolfan ddydd diangen           £128,000.00 

7. CRONFA MENTRAU GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN- TE GER Y MÔR
Ar ôl cynnal y prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD, yn unol â'r Ddeddf y 
cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 5 uchod, na fyddid yn cyhoeddi cynnwys yr 
adroddiad gan ei fod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig am faterion ariannol 
neu fusnes rhywun penodol (gan gynnwys yr Awdurdod oedd yn meddu ar y 
wybodaeth honno) (Paragraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf).
Yr oedd y prawf budd y cyhoedd o ran y mater hwn yn ymwneud â'r ffaith 
fod yr adroddiad yn cynnwys gwybodaeth fanwl am faterion a dyheadau 
busnes ac ariannol yr ymgeiswyr. Yn yr achos hwn, yr oedd y budd i'r 
cyhoedd o ran cadw cyfrinachedd yn drech na'r budd i'r cyhoedd o ran 
tryloywder ac atebolrwydd, gan y byddai datgelu'r wybodaeth yn debygol o 
niweidio'r ymgeiswyr ar hyn o bryd. 
Bu i'r Aelod o’r Bwrdd Gweithredol ystyried cais gan Mrs T.W. Gray am gymorth 
gan Gronfa Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin tuag at y costau o addasu uned yng 
Nghanolfan Parry Thomas, Pentywyn yn gaffi / ystafell de. 

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r cais canlynol am gymorth o'r Gronfa 
Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol 
ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad:-

Yr Ymgeisydd/Eiddo                                                                      Y Dyfarniad

Mrs.  T.W. Gray / uned yng Nghanolfan Parry Thomas, Pentywyn £12,559.47. 

______________________ __________________
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DYDDIAD


